
 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

 

Obhajobu mistrovského titulu oslavilo družstvo Orthu nejlepším 

výkonem kola, 3797 na drahách Ritzingu. Druhý výkon jen o 

čtyři méně zahrál domácí Neunkirchen 3793. Za zmínku stojí, že 

třetí výkon kola 3773 Kleinwarasdorfu doma vedl jen k remíze 

s posledním Micheldorfem. Nejlepší výkon kola Matthias 

Zatschkowitsch 693 v Ritzingu, do TOP šestky kola se tentokrát 

dostal hráč Bundeslidy Ost Arpád Antal (bývalý srbský 

reprezentant a mistr světa) výkonem 661 na domácích 

Nejlepší  výkony 

17. kola 

 
Superliga muži 

O.SOBČÁK  Ritzing 628 

J.MECEROD Orth 626 

M.KLAUS Jenbach 621 

Superliga ženy 

D.MARTINKE

VIČ 
BBSV Wien 625 

R.BABICKÁ St.Pölten 621 

H.WIEDER 

MANNOVÁ 
BBSV Wien 603 

Bundesliga muži  West 19.kolo 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
586 

J.SYSEL Lambach 571 

J.DVOŘÁK Wels 559 

Landesliga NÖ 17.kolo  

M.KREJČÍ Amstetten 583 

 
Nejlepší výkony  

17. kola 

 
Superliga muži 

M.ZATSCHKO

WITSCH 
Orth 693 

Superliga ženy 

E.NEMETH 
Kleinwaras 

dorf 
633 

Bundesliga muži Ost 19.kolo  

A.ANTAL 
Gänsern 

dorf 
661 

Bundesliga muži West 19.kolo 

A.HUBER Saalfelden 607 

 

 

 

Tabulky 

 

Superliga muži 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

drahách Gänserndorfu. TOP 6 tentokrát bez českého hráče, 

nejlepší byl Ondra Sobčák 628 doma v Ritzingu. 

V předposledním 17.kole Superligy žen zahrálo nejlepší výkon 

družstvo BBSV Wien, na kuželně v Kleinwarasdorfu srazilo 

celkem 3557 kuželek.  I dva nejlepší výkony kola padly v Klein-

warasdorfu, domácí Enikö Nemeth 633 a Dana Matrinkevič 625. 

Třetí výkon kola zahrála stále dosud neporažená Renáta 

Babická, která výkonem 621 překonala rekord kuželny 

ve Wr.Neustadtu.                                                                        

1. Orth/Donau 17 112:24 34 

2. Neunkirchen 17 99:37 28 

3. St.Pölten 17 88:48 25 

4. Schwaz 17 72:64 20 

5. Kleinwarasdorf 17 72:64 19 

6. Jenbach 17 58:78 12 

7. KSV Wien 17 48:88 11 

8. BBSV Wien 17 51:85 10 

9. Ritzing 17 47,5:88,5 8 

10. Micheldorf 17 32:104 3 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 17 96:40 30 

2. BBSV Wien 17 103,5:32,5 29 

3. St.Pölten 17 99:37 29 

4. Schlaining 17 70:66 17 

5. Wr.Neustadt 17 59,5:76,5 16 

6. ASKÖ Steyr 17 56:80 13 

7. Dornbirn/Hard 17 52:84 12 

8. KSV Wien 17 56,5:79,5 11 

9. Schwaz 17 53:83 11 

10. Kleinwarasdorf 17 34,5:101,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt/ 

Magdalensb 
20 109,5:50,5 33 

2. Leoben 20 89,5:70,5 25 

3. Post Wien 20 88,5:71,5 25 

 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 20 101:49 35 

2. Katzenberger 20 102:58 29 

3. Bludenz 20 96,5:71,5 26 

4. Wels 20 93:75 24 

5. Hallein 20 84:76 24 

6. Saalfelden 20 89:71 22 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

                                                                    

 

Superliga muži 
V předposledním kole se rozhodlo o zbývajících dvou medailích, 

druhý Neunkirchen doma porazil třetí St.Pölten a obhájil loňskou 

pozici vicemistra.  Čtvrtý Kleinwarasdorf doma překvapivě ztratil bod 

s posledním Micheldorfem a před něj se dostal po výhře v Jenbachu 

Schwaz. Z deváté sestupové pozice se odpoutal výhrou v derby 

družstev z vídeňského Prátru BBSV, ale má jen dvoubodový náskok 

na Ritzing, který doma podlehl mistrovskému Orthu. Ritzing má ještě 

malou šanci na záchranu, při vysoké prohře BBSV Wien na kuželně 

třetího St.Pöltenu a vlastní vysoké výhře na drahách sestupujícího 

Micheldorfu. 

17. kolo 

SKC Sonnensee Ritzing 
1,5:6,5 

3612:3797 
KSK Union Otrh/Donau 

SOBČÁK Ondřej 628 1:3 653 FRITZ Patrick 

WALLNER Marc 577 2:2 563 KRATOCHVÍL Michal 

EDER Martin 626 2:2 626 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: Soupeř Ondru na prvních třech drahách přehrával, až ta 

poslední domácímu hráči vyšla výborně 181:148. Michal se soupeřem postupně 

vyhrávali dráhy, rozhodující byla druhá, kterou domácí borec vyhrál o dvacet. 

Honza první dráhu výrazně prohrál, druhou naopak výrazně vyhrál – stav 1:1 313:318. 

I druhá šedesátka byly vyrovnaná, nakonec se soupeři rozešli s remízou i na kuželky. 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 

6:2 

3793:3701 
BSV Voith St.Pölten 

SPRENG Manuel 632 3:1 585 DEJDA Filip 

BLECHA Milan 611 3:1 609 QUIRIN Florian 

Komentář k zápasu:  

Milanovi to ze začátku nešlo, prohra na první dráze o 28 kuželek, druhou mu v 

podstatě soupeř daroval v závěru. Pak už to bylo lepší, druhá šedesátka 

331 a celková výhra o dvě kuželky. 

 

7. Eugendorf 20 84:76 20 

8. Schwaz 2 20 75:85 20 

9. Lambach 20 66:94 14 

10. Koblach 20 65:95 12 

11. Rif 20 61,5:98,5 12 

12. Dornbirn/Hard 20 41:119 4 

 
Landesliga muži NÖ 18.kolo 

1. Mank 16 92:36 27 

2. Neunkirchen 2 16 82:46 21 

3. Mistelbach 15 74:46 21 

4. Amstetten 15 69:51 17 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 18.kolo 

Sobota 5.4.2025 
14:15 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) - Sparkasse Jenbach 

(Klaus) 

14:15  

KV Schwaz - SK FWT-Composites 

Neunkirchen (Blecha)    

14:15  

BSV Voith St.Pölten (Dejda) -    

KSV Wien (Machala,Vařák)      

14:15 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) –  

SKC Sonnensee Ritzing (Sobčák)    

14:15 

KSV Wien - SKC Kleinwarasdorf  

 

 

 

Superliga ženy 18.kolo 

Sobota 5.4.2025 
10:30 

SK FWT-Composites Neunkirchen - 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard                

10:30 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová) - DKV Schlaining 

10:30 

BSV Voith St.Pölten (Petrů,Babická) 

- ASKÖ Steyr Sportkegeln 

(Šebestová) 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

SKC Kleinwarasdorf 
4:4 

3773:3628 
Grün-Weiß Micheldorf 

GANTNER Dominik 597 1:3 587 ČOŽÍK Tomáš 

 

Komentář k zápasu:  

Tomáš ztratil na druhé dráze na soupeře 32 kuželek, ostatní ale dokázal vyhrát a 

získat bod i přes prohru na kuželky. 

 

KSK Sparkasse Jenbach  
3:5 

3478:3579 
KV Schwaz 

KLAUS Michael 621 3:1 578 GSTREIN Roland 

Komentář k zápasu:  

Michael výborné první a poslední dráhy 170+161 doplnil dvěma pod 150, dohromady 

druhý nejlepší domácí výkon sezony. 

 

 

BBSV Wien  
7:1 

3529:3411 
KSV Wien 

MACHALA David 613 3:1 590 KINDL Richard 

VAŘÁK Jan 585 3,5:0,5 539 GOMBOS Gergely 

Komentář k zápasu:  

David začal výborně šedesátkou 321, pak trochu polevil, třetí dráhu prohrál o osm, 

na poslední to soupeři také o osm vrátil. Jan vyhrál první tři dráhy, o šestistovku přišel 

až remízou na poslední 131:131. 

 

 

Superliga ženy 

Také v Superlize žen je o medailích rozhodnuto, jen se s jistotou neví, 

které družstvo bude mít jakou, mezi prvním a třetím je rozdíl jediného 

bodu. V posledním kole hrají první Neunkirchen, druhý BBSV Wien a 

třetí St.Pölten doma, nejtěžšího soupeře má BBSV, čtvrtý Schlaining. 

Pokud výše uvedená vedoucí trojice v posledním kole vyhraje, 

zůstane pořadí stejné. V Superlize žen sestupuje jediné družstvo, 

Kleinwarasdorf a v příští sezoně do nahradí vítěz Bundesligy Post 

Wien. 

  
 

17. kolo 
 

DKV Schlaining 
1:7 

3232:3370 
SK FWT-Composites 

Neunkirchen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

LOVÁSZ Krisztina 568 
nejlepší 

výkony 
604 HARI Boglarka 

   

 

 

10:30 

KSV Wien (Pýchová)- SKC 

Kleinwarasdorf                  

10:30 

KV Schwaz - 1.KSK Gem.Bed. 

Wr.Neustadt  

 

 

 

    

Bundesliga muži West – 20. kolo  

Sobota 5.4.2025 
13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) - 

SPG SKVI Katzenberger    

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) - 

KSK Hallein         

14:00 

Polizei SV Porsche Wels (Chval, 

Dvořák – ESV Bludenz)        

        

 

 

Landesliga muži NÖ – 18. kolo 

Středa 26.3.2025 
19:00 

ESV Haibrunn Wacker Wr.Neustadt 

- KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) 

Sobota 29.3.2025 
14:00 

KSV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) - 

Strebel-HSV Wr.Neustadt 

 

 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

1.KSK Gem.Bed. 

Wr.Neustadt 

2:6 

3338:3410 
BSV Voith St.Pölten 

HUDI Zsofia 585 1:3 621 BABICKÁ Renáta 

KUTI Alexandra 587 4:0 546 PETRŮ Thea 

Komentář k zápasu: 

Renáta netradičně nastoupila už v první dvojici, opět výborný výkon, nejlepší hráčku 

domácích porazila v novém rekordu kuželny po vyrovnaných šedesátkách 308+313. 

Thea nedokázala proti druhé maďarské hráčce domácích uhrát ani jednu dráhu. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
1:7 

3136:3557 
BBSV Wien 

JANITS Klara 518 0:4 625 MARTINKEVIČ Dana 

NEMETH Enikö 633 3:1 603 
WIEDERMANNOVÁ 

Hana 

Komentář k zápasu:  

Dana s Hanou nastoupily v poslední dvojici za již rozhodnutého stavu, Dana začala 

šedesátkou 322:157 a náskok i nadále navyšovala. Soupeřka Hany dosáhla 

nejvyššího výkonu zápasu a kola, Hana získala až poslední dráhu 172:159. 

 

ASKÖ Steyr Sporkegeln  
5:3 

3323:3271 
KSV Wien 

ŠEBESTOVÁ Vendula 551 1:3 546 
NIKOLIČ  

Maja Katharina 

Komentář k zápasu:  

Vendula po prohrané první dráze druhou vyhrála o 28 kuželek, poslední dvě těsně 

prohrála a tak ztratila velký bod i přes výhru v celkových kuželkách. Její spoluhráčka 

Gabriele Kirchwegwer se výkonem 620 dostala do TOP šestky kola. Barbora tentokrát 

za KSV nenastoupila. 

 

 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSVHard 

2:6 

3042:3167 
KV Schwaz 

TORREMANTE Caroline 557 
Nejlepší 

výkony 
550 KOLLENDA Laura 

 

Bundesliga muži Ost  
Vedoucí (postupující do Superligy) Klagenfurt-Magdalensberg v 

Gänserndorfu jen přihlížel rekordnímu výkonu domácího družstva. 

Ostatní favorité vyhráli, na konci tabulky ještě čtyři družstva bojují  
o záchranu respektive baráž. 

 

19.kolo 

 
Výsledky zápasů:  

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt     5,5:2,5 (3536:3343)  BSV Voith St.Pölten 2 

SPG SKH/Post SV 1036 Wien        5:3 (3466:3400)  SKK Loisdorf                

ESV Leoben                                   5:3 (3402:3333)  Gehörlosen GSZ Graz                                                 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

SKC Sonnensee Ritzing 2          2,5:5,5 (3412:3468)  KV Krolnlacher Wr.Neustad 

SKK Steinberg                            3:5 (3282:3319)  SPG Schlaining/Großwarasdorf                                                           

KSK OMV Gänserndorf             8:0 (3613:3273)  KSK Klagenfurt-Magdalensberg 

 

 

 

Bundesliga muži West   
Schneegattern je po výhře na drahách čtvrtého Halleinu dvě kola 

před koncem (20.kolo mají bundesligy předehráno) již jistým vítězem 

a postupujícím do příštího ročníku Superligy. Wels po prohře na 

drahách druhého Katzenbergeru klesl na čtvrté místo. Lambach stále 

drží deváté místo, po prohře s desátým Koblachem ale zůstává mezi 

třemi družstvy, kterým hrozí baráž o udržení soutěže. Jistotu sestupu 

má družstvo Dornbirn/Hard.  

  

19. kolo 
   

KSK Hallein 
1:7 

3176:3255 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

FRIEDRICH Christian 532 0:4 586 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Pavel v první dvojici vyhrál všechny dráhy a získal rozhodující náskok pro hosty. 

 

  

SPG SKVI Katzenberger 
6:2 

3335:3216 
Polizei SV Porsche Wels 

ALBRICH Roland 590 4:0 528 CHVAL Petr 

ELLER Markus 575 2:2 559 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Petr měl vyrovnané dráhy (131 až 134), soupeř také, ale vyšší hodnoty. Jiří po dvou 

drahách 1:1 284:275, pak soupeř dal třetí 168 a náskok přes prohru na poslední 

udržel. 

 

SKC Bergfalken Koblach 
6:2 

3241:3129 
SK Sparkasse Lambach 

PESHL Stefan 496 1:3 571 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Josef už na první dráze získal náskok 32 kuželek, druhou sice prohrál o devět, ve druhé 

šedesátce už zase na soupeře navyšoval náskok. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

USC Team 81 Eugendorf           2:6 (3313:3372)  1.KC Saalfelden  



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

ESV Bludenz                                6:2 (3184:3057)  KC Rif                   

SG SKC-EHG Dornbirn/Hard     2:6 (2980:3087)  KV Schwaz 

 

 

Landesliga muži NÖ 

Vedoucí Mank v čele tabulky udržuje tříbodový náskok, Mistelbach  

po výhře stále drží třetí místo. Amstetten i přes domácí prohru zůstává 

pátý. 
 

17.kolo 
 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr.Neustadt 

2:6 

3195:3221 
KSV Mistelbach 

Roth Dominik 531 2:2 534 MIKOLÁŠ Jiří 

TRÄNKLER Christian 562 2:2 541 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Jiří po prohrané první dráze o sedm dokázal další dvě dráhy vyhrát a získat nadějný 

náskok. Ten ale na poslední skoro celý ztratil. Miloslav se soupeřem vyhráli po dvou 

drahách, domácí hráč ale výraznějším způsobem. 

 

 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

2:6 

3236:3308 
KV Union Raiffeisen 

Mank 

KREJČÍ Milan 583 3,5:1,5 539 HACKL Hubert 

KELLNER Michal 542 1:3 566 EKKER Ernst 

Komentář k zápasu: 

Milan po remíze na první dráze vyhrál druhou 153:119, pak už byl duel vyrovnanější, 

ale vždy pro domácího hráče. Michal ztratil vyrovnané první dvě dráhy, poté ztrátu už 

nedokázal smazat. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

BSV Voith St.Pölten 3         8:0 (3426:2924)  SPG ATV-SKV Wr,Neustadt   

Strebel-HSV Wr.Neustadt  4:4 (3291:3314)  KSK Union Orth/Donau 2        

SK FWT-Composites NK 2  8:0 (3428:3245)  KV Kronlacher Wr.Neustad 2             

KV Auersthal                       volný los 

   

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


